АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О закреплении территорий

за муниципальными бюджетными

общеобразовательными учреждениями

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования»,

Администрация муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными

учреждениями территории, на которых расположены населенные пункты:

№

п/п

Наименование общеобразовательного

учреждения

Наименование населенного

пункта

1. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Хиславичская средняя школа»

Посёлок городского типа

Хиславичи,

посёлок Кирпичный Завод,

посёлок Фролово,

деревня Владимировка,

деревня Боровка,

деревня Калиновка,

деревня Корзово,

деревня Козлово – 1,

деревня Козлово – 2,

деревня Красное,

деревня Малинник,

деревня Мартыновка,

деревня Николаевка,

деревня Новая Воробьёвка,

деревня Старая Воробьёвка,

деревня Суборовка,

деревня Череповище,

деревня Шишки,

деревня Большие Лызки,

деревня Красный Поселок,

деревня Лобановка,

деревня Михайлова Буда,

деревня Осиновка,

деревня Шеньковка,

деревня Микшино,

деревня Белица,

деревня Большое Шкундино,

деревня Высокая Буда,

деревня Галушки,

деревня Гороватка,

деревня Косачевка,

деревня Лен-Стан,

деревня Малое Шкундино,

деревня Медведовка,

деревня Петуховщина,

деревня Пильники,

деревня Тарановка,

деревня Шабель,

деревня Упино,

деревня Анновка,

деревня Ващиловка,

деревня Еловцы,

деревня Иванов Стан,

деревня Кобылкино,

деревня Коханово,

деревня Мешковка,

деревня Семыговка,

деревня Селезеньки,

деревня Слобода,

деревня Суховилы

деревня Соино,

деревня Жигалки,

деревня Новая Буда,

деревня Новый Стан,

деревня Скверета,

деревня Старый Стан,

деревня Шершневк.а

2. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ленинская основная школа»

деревня Городище,

деревня Бахаревка,

деревня Богдановка,

деревня Боровая,

деревня Будяки,

деревня Вороновка,

деревня Гута,

деревня Жанвиль,

деревня Понарь,

деревня Рудня,

деревня Сиваи,

деревня Суздалевка,

деревня Юрковщина,

 деревня Иозефовка,

деревня Красный Бор,

деревня Ларьковка,

деревня Пиряны,

деревня Плещицы,

деревня Пыковка,

деревня Хайновщина,

деревня Хорошково

3. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Заревская основная школа»

деревня Печерская Буда,

деревня Болотово,

деревня Вяземка,

деревня Выдрица,

деревня Горькавка,

деревня Доброхотовка,

деревня Долгий Мост,

деревня Дубровка,

деревня Дятловка,

деревня Заборье,

деревня Зарево,

деревня Козловка,

деревня Комаровка,

деревня Красная Площадь,

деревня Красиловка,

деревня Лукавец,

деревня Машонка,

деревня Моисеевка,

деревня Огнеполье,

деревня Петрополье,

деревня Печерск,

деревня Подлужье,

деревня Пытьки,

деревня Родьковка,

деревня Старая Буда,

деревня Трипутино,

деревня Шашки.

4. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Растегаевская основная школа»

деревня Братковая,

деревня Александровка,

деревня Базылевка,

деревня Городчанка,

деревня Городок,

деревня Григорово,

деревня Замошье,

деревня Заречье,

деревня Клюкино,

деревня Кожуховичи,

деревня Колобынино,

деревня Мазыки,

деревня Малые Хутора,

деревня Октябрьское,

деревня Поплятино,

деревня Селище,

деревня Стайки,

деревня Ускосы,

деревня Шипы,

деревня Большие Хутора,

деревня Евлаши,

деревня Канарщина,

деревня Колесники,

деревня Милюты,

деревня Переседенье,

деревня Пожарищино

5. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Череповская основная школа»

деревня Черепово,

деревня Водотока,

деревня Духовщинка,

деревня Еловцы,

деревня Ивановка,

деревня Мадеевка,

деревня Муравьево - 1,

деревня Муравьево – 2,

деревня Новая Рудня,

деревня Ново-Александровка,

деревня Никулино,

деревня Ореховка,

деревня Петуховка,

деревня Слобода,

деревня Тереховка,

деревня Хохловка,

деревня Шатиловка,

деревня Шимоновка.

2. Признать  утратившим силу Постановление Администрации муниципального

образования «Хиславичский район» Смоленской области «О закреплении

территорий за муниципальными бюджетными общеобразовательными

учреждениями» от 31 января 2023 года № 050.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области – начальника Отдела образования и молодежной

политики Ю.Н. Климову.

И.п. Главы муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                    Е.Р. Свистун